
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

П Р И К А З  

03.12.2024 № Ш46-13-1257/4 

 

г. Сургут 

 

Об организации и проведении  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету «Физика» 

 

В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 19.09.2024 № 10-П-1920 «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году», от 

02.10.2024 № 10-П-2062 «Об утверждении организационно-технологических 

моделей проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 

учебном году», приказом департамента образования Администрации города от 

21.10.2024 №12-03-702/4 «Об утверждении графика проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 

2024/25 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести в МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 декабря 2024 

года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательному предмету «Физика» (далее – олимпиада). 

2.Обеспечить учителям-предметникам и классным руководителям участие 

учащихся 8-х-9-х классов МБОУ СОШ № 46 с УИОП в олимпиаде. 

3.Утвердить состав участников олимпиады согласно      приложению 1. 

4. Утвердить технологическую схему проведения олимпиады в МБОУ СОШ 

№ 46 с УИОП согласно приложению 2. 

5. Канарейко Алексею Александровичу, технику:  

5.1. Обеспечить подготовку аудитории, технического оборудования.  

5.2. Провести 5 декабря 2024 года тестовое подключение компьютеров и 

настройку видеокамер. 

6.Ивановой Светлане Александровне, заместителю директора по УВР, 

ответственному координатору общеобразовательного учреждения: 



6.1. Распечатать олимпиадные материалы и листы шифрования для всех 

участников олимпиады; 

6.2. Сформировать файл с олимпиадными материалами и листом 

шифрования индивидуально для каждого участника олимпиады по каждой 

возрастной группе; 

6.3. Провести инструктаж для организаторов олимпиады в аудитории и 

дежурному вне аудитории;  

6.4. Довести до сведения организаторов в аудиториях информацию о лицах, 

направленных в образовательную организацию в качестве независимых 

наблюдателей, и распределении их по аудиториям; 

6.5. Осуществлять контроль процедуры проведения олимпиады на всех 

этапах. 

7. Назначить организатором в аудитории Качановскую Любовь Юрьевну, 

педагога-психоолога.  

8. Назначить организатором вне аудитории Томнюк Светлану Ивановну, 

лаборанта. 

9. Организатору в аудиториях обеспечить: 

- рассадку учащихся в аудиториях; 

-неукоснительное соблюдение организационно-технологической модели 

(порядка) проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Сургута на протяжении всего времени; 

  - передачу Ответственному координатору запечатанных и подписанных 

Пакетов со штампом МАУ «ИOЦ». 

10.Классным руководителям, педагогам-предметникам обеспечить 

информирование родителей участников олимпиады, участников олимпиады о 

сроках и месте проведения олимпиады.  

11.Мовчан Анне Сергкквне, заведующему кабинетом 226, задействованным 

в проведении олимпиады, создать условия по соблюдению санитарно-

гигиенических требований, условий организации и проведения олимпиады: 

11.1. Исключить из оформления кабинета стенды, плакаты и иные 

материалы со справочно-познавательной или методической информацией, 

относящиеся к виду и содержанию работы; 

11.2. Соблюдать режим проветривания, противопожарную безопасность и 

меры по предупреждению распространения СОVID-19; 

11.3. Обеспечить правильно функционирующие настенные часы. 

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
329A1D88F7D0155E39A9F2AB21615D1C 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: с 22.04.2024 по 16.07.2025 

 

Л.В. Гейнц 

 

Исп. С.А. Иванова 



Приложение 1 к приказу  

от 03.12.11.2024 №Ш46-13-1257/4 

 

Состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Физика»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 

1. Старовойтов Сергей Сергеевич 8 

2. Хамроев Нодир Джамшедович 8 

3. Боровых Ярослав Михайлович 8 

4. Газизов Тимур Игоревич 8 

5. Киргинцев Александр Павлович 8 

6. Сатаев Алексей Владимирович 8 

7. Гилемханова Розалина Ильверовна 8 

8. Мугадов Рамазан Гадисович 8 

9. Юмаков Тимур Азатович 10 

10. Козлов Андрей Вячеславович 11 



Приложение 2 к приказу  

от 03.12.2024 №Ш46-13-1257/4 

 

Технологическая схема проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету 

«Физика» 

 

Дата проведения 6 декабря 2024 

Количество туров, время проведения – Для учащихся 8-х классов – 180 

минут; 

 – для учащихся 10-х, 11-х классов – 

230 минут 

Регистрация участников  9:30 – 9:45. 

Начало олимпиады 10:00 

Классы (возрастные группы) 8 

10 

11 

Количество участников 10 

Специальное оборудование, 

вычислительная техника 

Шариковая ручка с синими 

чернилами, циркуль, 

транспортир, линейка, простой 

карандаш, ластик,   

непрограммируемым 

калькулятор 

Справочные материалы, средства 

связи  

Использовать запрещено 

Номера аудиторий проведения   226 

Ф.И.О организаторов в аудитории Качановская Л.Ю. 

Ф.И.О. ответственного за 

регистрацию участников 

Качановская Л.Ю. 

Ф.И.О. дежурного вне аудитории Томнюк С.И. 

 

 
 


